- 1 -

信阳市财政局文件

信财购〔2019〕16 号

关于信阳市政府
采购协议供货网上采购商品目录的通知

（试行）

市直各部门、各单位：

为进一步推进和规范政府采购行为，优化营商环境，推进协

议供货信息公开，做到供应商的名称、成交金额、规格型号、数

量、单价全公开，决定将我市政府采购协议供货改为网上采购。

现拟定了《信阳市政府采购商品网上采购目录》〔以下简称“网

上采购目录”）印发给你们，请按通知执行。

一、市直各部门、各单位釆购附件 1内的“计算机设备、软

件产品、办公设备、电器设备、办公家具、办公消耗品”共 6大

类目 90 个品目，必须通过网上交易平台进行直采或竞价采购。

 - 2 -

二、附件 2内的“办公用品、电器设备”，共 2个大类 53

个品目，属鼓励网上采购的商品目录，原则上鼓励政府采购单位

进行网上交易采购，也可进行线下采购，暂不强制网上交易。网

上采购目录实行动态管理，市财政局将根据我市政府采购单位釆

购需求适时调整并公告。

三、各部门、各单位应按照网上商城品目目录及限额标准执

行网上交易采购，如网上商城商品不能满足采购需求，采购人可

线下自行采购，但需注明原因。

四、各部门、各单位在采用竞价方式采购时，办公自动化类

（含计算机设备、办公设备、软件产品、办公消耗用品）、办公

家俱类、电器设备类等 3大类品目必须进行分类竞价，不能混类

竞价采购。

五、市直各部门、各单位的线下协议供货的未付货款需在

2019 年 12 月 31 日前结算完毕；2020 年 1 月 1 日起，协议供货

必须通过“信阳市政府采购协议供货线上交易系统”采购。

附件：1、信阳市政府采购商品网上采购目录

附件：2、信阳市政府采购鼓励网上采购商品目录

                                    信阳市财政局

2019 年 12 月 9 日

  - 3 -

附件 1：信阳市政府采购商品网上采购目录

序号 类别 类目 品目

1

计算机设备

计算机

台式计算机

2 笔记本计算机

3 平板电脑

4 服务器

5 工作站

6 一体机

7
显示设备

液晶显示器

8 等离子显示器

9

打印设备

喷墨打印机

10 激光打印机

11 针式打印机

12 打印机配件

13

网络设备

路由器

14 交换机

15 负载均衡设备

16 UPS 电源

17 UPS 电池

18 机柜

19

信息安全设备

防火墙

20 入侵检测/防御设备

21 漏洞扫描设备

 - 4 -

22 容灾备份设备

23 网络隔离设备

24 安全审计设备

25 上网行为管理设备

26 VPN 设备

27
存储设备

磁盘阵列

28 磁盘机

29

配件

显示器支架

30 隔离卡

31 U 盘

32 键盘/鼠标

33 内存条

34 光盘

35 移动硬盘

36 硬盘盒

37 手写板

38 转接口

39 数据线

40 排插

41 网卡

42

办公设备

复印设备
多功能一体机

43 复印机

44
扫描/投影

扫描仪

45 投影仪

  - 5 -

46 电子白板

47 LED 显示屏 LED 显示屏

48 触控一体机 触控一体机

49 碎纸机 碎纸机

50
文印设备

速印机

51 装订机

52

传真/通讯

传真机

53 电话机

54 其他通信设备及配件

55
复印设备

复印机

56 复印机配件

57

扫描/投影

高拍仪

58 幕布

59 扫描/投影配件

60
点/验钞机

点钞机

61 验钞笔/机

62
摄影/摄像及配件

记录仪

63 镜头及配件

64
电器设备 空调

壁挂式空调

65 柜式空调

66

软件产品 基础软件

操作系统

67 数据库软件

68 办公软件

69 杀毒软件

 - 6 -

70 中间件

71

应用软件

图像软件

72 编程软件

73 财务软件

74 多媒体软件

75 安全软件

76 管理软件

77 网络软件

78

办公家俱 家具用具

桌/椅/柜套装

79 床类

80 台/桌类

81 椅凳类

82 沙发类

83 柜类

84 架类

85 屏风类

86

办公消耗用品
办公耗材

硒鼓

87 墨盒

88 粉盒

89 色带/碳带

90 办公用纸 打印纸

  - 7 -

附件 2：信阳市政府采购协议供货网上鼓励采购商品目录

序号 类别 类目 品目

1

办公用品

笔

中性笔

2 圆珠笔

3 荧光笔

4 记号笔

5 笔芯

6 白板笔

7 铅笔

8

本册/便签

纸面笔记本

9 商务仿皮/皮面本

10 奖状/证书

11 便签本/便贴纸

12

刀剪/胶水/计算器/橡

皮

计算器

13 美工刀

14 剪刀

15 胶水/胶棒

16 卷笔刀

17 橡皮

18

收纳用品

档案盒

19 报告夹

20 文件袋

21 名片册/名片盒

 - 8 -

22 风琴包

23 抽杆夹/拉杆夹

24 拉链袋

25 文件栏

26 笔筒

27

装订用品

订书机

28 打孔机

29 胶带座/封箱器

30 胶带座/封箱器

31 长尾夹

32 图钉/大头针/回形

33 板夹

34 过塑机

35 橡皮圈

36
白板/配件

白板

37 白板配件

38

其他用品

标牌/席卡

39 胸卡吊绳及配件

40 印台/印泥/印油

41

电器设备

电视机
液晶电视机

42 等离子电视机

43

其它电器

电冰箱

44 冷藏柜

45 风扇

  - 9 -

46 取暖器

47 洗衣机

48 吸尘器

49 洗碗机

50 饮水机

51 电热水器

52 加湿器

53 空气净化设备